
 
 
 
 
 
 

1 
 

 
ACUERDO DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DE LAS PRUEBAS SELECTIVAS PARA LA ESTABILIZACIÓN DE 
EMPLEO TEMPORAL, PARA INGRESO EN EL CUERPO DE FUNCIONARIOS SUPERIORES DE LA 
ADMINISTRACIÓN DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ARAGÓN, ESCALA FACULTATIVA SUPERIOR, 
FACULTATIVOS SUPERIORES ESPECIALISTAS, FÍSICOS, CONVOCADAS POR RESOLUCIÓN DE 27 DE MAYO 
DE 2020, DEL DIRECTOR GENERAL DE LA FUNCIÓN PÚBLICA Y CALIDAD DE LOS SERVICIOS (BOA NÚM. 
108, 03/06/2020). 
 
 
De conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria y en cumplimiento de las mismas, el 
órgano de selección, designado por Resolución de 27 de septiembre de 2024, del Director General de la 
Función Pública (BOA núm. 208, 24/10/2024), en su reunión del día 21 de noviembre de 2024, 

 

ACUERDA: 

1º.- Convocar para la lectura del primer ejercicio de las pruebas selectivas indicadas en el encabezamiento 
a las siguientes aspirantes: 

 CASTELLOT ABRIL EVA 
 GIMENEZ LAMBAN ROSARIO 
 VILLACAMPA JORDA ROSA PILAR 

 
Las lecturas se realizarán, en llamamiento único, el día 28 de noviembre de 2024, a las 13:30 horas, en la 
Cúpula Pirineos, sita en el edificio Pignatelli, puerta 28, 3ª planta.  
 
2º.- Las opositoras deberán portar el documento nacional de identidad, pasaporte o carné de conducir, 
como requisito indispensable para la lectura del ejercicio. 
 
3º.- De acuerdo con las bases 6.1.1 párrafo 2º y 8.1.1 de la Resolución de 27 de mayo de 2020, y acuerdo 
del Tribunal calificador de 29 de octubre de 2024, la valoración se realizará de la siguiente manera: 
 

a) Los contenidos o formación general, hasta un máximo de 16 puntos. 
 

b) La capacidad de análisis, orden y la claridad de ideas desarrolladas, así como la corrección en la 
expresión escrita y la ausencia de faltas de ortografía y de errores sintácticos, hasta un máximo 
de 4 puntos.  

 
 
Lo que comunico a los efectos oportunos.  
 
 
En Zaragoza, a fecha de la firma electrónica 
LA SECRETARIA DEL ÓRGANO DE SELECCIÓN, 
 
Amaya Lerga Martínez 
 
 
 
INSTITUTO ARAGONÉS DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 
 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
m

a
ya

 L
e
rg

a
 M

a
rt

in
e
z,

 A
se

so
r/

a
 T

e
cn

ic
o
/a

, 
S

E
R

V
IC

IO
 D

E
 R

É
G

IM
E

N
 J

U
R

ÍD
IC

O
, 

A
S

U
N

T
O

S
 G

E
N

E
R

A
L
E

S
 Y

 C
O

O
R

D
IN

A
C

IÓ
N

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

A
 e

l 2
2

/1
1

/2
0

2
4

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
G

M
0
9
1
C

3
5
G

3
1
6
0
X

F
IL

.

INSTITUTO ARAGONES 
DE ADMINISTRACION PUBLICA
Entrada 22/11/2024


